
                          MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO        *MUZNX01712PH*
                                  Odbor životního prostředí                              MUZNX01712PH

nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1

Spisová značka: SMUZN  11830/2013 ŽP/Ax
Číslo jednací: MUZN   3081/2014
Oprávněná úřední osoba: ing. Antonín Alexa
Telefon: 515216415
E-mail: antonin.alexa@muznojmo.cz

Ve Znojmě dne 15.01.2014

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí (dále jen MěÚ Znojmo OŽP), jako příslušný vodoprávní úřad 
s působností speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 4, § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění novel (vodní zákon), § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění novel (stavební zákon), a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění novel v řízení vedeném dle § 115 vodního zákona, Svazku obcí, Vodovody a kanalizace Znojemsko, Kotkova 20,

66902 Znojmo, IČ 45671745 podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst.1 stavebního zákona 

stavební povolení 

k provedení stavby vodního díla „Splašková kanalizace v obci Valtrovice a Splašková kanalizace v obci 
Křídlůvky“ v kraji Jihomoravském, okrese Znojmo, v obci Valtrovice, na pozemcích parc.č  1010, 1012, 
1013, 1067, 136, 158/1, 158/37, 158/39, 158/40, 191/1, 2102, 2103, 2104, 2105, 2116, 2123, 262/1, 266/5, 
269, 30/1, 36/1, k.ú. Valtrovice,  v obci Křídlůvky, na pozemcích parc.č. 1293/2, 1319/1, 1319/16, 1319/17, 
1319/18, 1319/19, 1319/20, 1319/22, 1319/23, 1319/34, 1921/2, 7683, 7689, 7747, 7860, 7861, 7862, 7943, 
8112, 8114, 8137 k.ú. Křídlůvky a v obci Hrádek na pozemcích parc. č. 2437, 6865/1, 6867/1, 6867/3, 
6867/4, 6867/5, 6943/1, 6951 k.ú. Hrádek, č.h.p. 4-14-02-070.

Údaje o povolené stavbě vodního díla:

Kanalizační soustava: kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy: oddílná
Povolované kanalizační stavby a objekty:stoková síť, čerpací a přečerpací stanice
Počet napojených obcí: 2

Povolená stavba vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty:

Splašková kanalizace v obci Valtrovice
SO 01 Splašková kanalizace v obci 
Druh stokové sítě gravitační s přečerpáváním ve stokové síti
Celková délka gravitačních stok 2029.5 m
jmenovitá světlost gravitačních stok 250 mm
Celková délka výtlaku 274.5 m
jmenovitá světlost výtlaku 100 mm
Přeložka vodovodu DN 80 75 m



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

2

SO 02 Výtlak Valtrovice - Hrádek 
Celková délka výtlaku 3168.5 m
jmenovitá světlost výtlaku 100 mm
Uklidňovací gravitační stoka DN 250 dl. 7.5 m

SO 02 Čerpací stanice ČS 01 a ČS 02
Počet povolovaných čerpacích stanic 2
Druh stanice přečerpací
Projektovaný výkon 6.7 a 5.3 l/s 
Dopravní výška 41 a 12 m

Splašková kanalizace v obci Křídlůvky
SO 01 Splašková kanalizace v obci 
Druh stokové sítě gravitační s přečerpáváním ve stokové síti
Celková délka gravitačních stok 2002.5 m 
jmenovitá světlost gravitačních stok 250 mm
Celková délka výtlaku 11 m
jmenovitá světlost výtlaku 100 mm

SO 02 Čerpací stanice ČS 01 a ČS 02
Počet povolovaných čerpacích stanic 2
Druh stanice přečerpací
Projektovaný výkon 6.3 a 6.1 l/s
Dopravní výška 21.8 a 27 m

Přímé určení polohy 1201782, 631358 až 1204265, 628680

Účel stavby vodního díla: odvádění odpadních vod 

Pro provedení stavby vodního díla vodoprávní úřad stanovuje podle  ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a 
§ 115 odst. 1 stavebního zákona tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Před zahájením prací je investor povinen zajistit vytýčení podzemních sítí technického vybavení. Bude 
dodržena ČSN 736005. Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu nadzemního a podzemního 
vedení sítí technického vybavení, které provozuje Telefónica Czech Republic, a.s., Jihomoravská 
plynárenská, a.s.,  E.ON Česká republika, s.r.o., Závlahy Dyjákovice, spol. s r.o. a Vodárenská akciová 
společnost, a.s., divize Znojmo je nutné zajistit vytýčení trasy tohoto vedení příslušným provozovatelem. 
Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 
vedení 22kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV a práce s mechanizací v OP vedení 110 kV 
je nutné provádět za beznapěťového stavu. Odkryté vedení musí být po dobu výstavby zabezpečeno proti 
poškození. Ovládací prvky vedení a vstupy do šachet musí zůstat přístupné. Při práci v ochranném pásmu 
vedení nebude používáno mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí. Lože zařízení bude uvedeno 
do původního stavu. Případné poškození vedení bude neprodleně oznámeno provozovateli. Před zásypem 
rýhy bude přizván pracovník provozovatele dotčeného zařízení ke kontrole místa styku. Zápis o provedené 
kontrole bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

3. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření VAS,a.s., divize Znojmo a ZSO VaK Znojemsko č.j. 
1728/15/13 z 27.8.2013 a č.j. 1727/15/13 z 27.8.2013:
- jakákoliv manipulace se stávajícím vodovodem a kanalizací (zejména uzavírání, otevírání stávajících 

šoupat, napojování na stávající vodovod a kanalizaci apod.) bude prováděna pracovníky VAS, a.s. 
divize Znojmo, eventuelně dodavatelem stavby za účasti provozovatele



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

3

- Zhotovitel bude při výstavbě postupovat tak, aby minimalizoval počet odstávek vodovodních řadů a 
dobu jejich trvání.

- Všechny odstávky vodovodu a náhradní zásobování odběratelů vodou si zhotovitel dohodne 
s provozovatelem vodovodu v dostatečném předstihu (minimálně 20 dnů předem). Bez písemného 
souhlasu provozovatele zhotovitel neprovede žádnou odstávku vodovodu

- Investor nebo dodavatel stavby si u provozovatele objedná manipulaci na síti vodovodu (vypouštění 
odstavovaných úseků, odstávky vody, náhradní zásobování vodou, plnění odstavených úseků, odkalení 
vodovodní sítě včetně dezinfekce)

- V případě, že dojde ke změně nivelety terénu, budou poklopy vodovodních armatur osazeny do nové 
nivelety terénu

- budoucí provozovatel bude přizván k účasti na kontrolních dnech stavby, tlakových zkouškách, 
provedení proplachu a desinfekce, provedení zkoušky funkčnosti osazených hydrantů a armatur na 
vodovodu, kontrole správnosti provedení vodovodu, kontrole funkčnosti identifikačního vodiče a osazení 
poklopů armatur, zkouškách vodotěsnosti stok, kontrole provedení kanalizačních šachet, kontroly 
správnosti provedení kanalizace a povolení zásypu

4. Budou splněny podmínky vyjádření Závlah Dyjákovice, s.r.o. č.j. 25/2013-Sk z 17.7.2013:
- uložení kanalizačního potrubí při křížení se závlahovým potrubím provést minimálně 0.5 m pod potrubí 

v betonové chráničce o celkové délce 6 m a označit místa křížení nad potrubím výstražnou fólií
- místa křížení nad závlahovým potrubím označit orientačními sloupky o výšce min. 1.5 m, při souběhu 

kanalizačního potrubí se závlahovým potrubím požadujeme vodorovnou vzdálenost od potrubí 3 m
5. Budou splněny podmínky závazného stanoviska MěÚ Znojmo OŽP, orgánu ochrany ZPF č.j. MUZN 

61903/2010 z 13.10.2010:
- zamýšlené provádění prací bude předem projednáno s vlastníky, příp. také s uživateli pozemků 
- před provedením výkopu bude provedena skrývka orniční vrstvy půdy v celém manipulačním pruhu
- po ukončení prací bude ornice rozprostřena zpět v celém manipulačním pruhu
- lhůta dočasného odnětí půdy ze ZPF včetně doby potřebné pro uvedení dotčené plochy do původního 

stavu nepřesáhne lhůtu 1 roku
- práce budou prováděny tak, aby na dotčených pozemcích, jejich vegetačním krytu a na zemědělských 

zařízeních došlo při výstavbě k co nejmenším škodám
- důsledně budou dodržovány zásady ochrany zemědělského půdního fondu při stavební, těžební a 

průmyslové činnosti uvedené v ustanovení § 8 zákona a vyhlášce č. 13/1994 Sb.
6. Budou splněny podmínky vyjádření SÚS JmK č.j. 73321/2013 z 28.5.2013 a č.j. 8469/2012 z 25.6.2013:

- V místech dotčení silnice II/408 bude potrubí uloženo v hloubce minimálně 2 m pod niveletou vozovky
v chráničce

- Startovací jámy protlaků budou umístěny mimo silniční těleso
- Chránička potrubí bude vyvedena za hranici pozemků parc.č. 191/1 a 2123 k.ú. Valtrovice
- Revizní šachta č. 17 bude 1 m od komunikace
- Prováděcí firma na základě povolení zvláštního užívání vydaného MěÚ Znojmo, odborem dopravy

protokolárně převezme předmětný úsek silnice na dobu provádění a po ukončení prací opět protokolárně
předá zpět SÚS JmK

- Po dokončení stavby bude SÚS JmK předána dokumentace skutečného provedení stavby úseků kde 
dochází k dotčení silnic v její správě

7. Budou splněny podmínky vyjádření PF ČR č.j. 201444/2010/27/Šlo z 16.4.2010:
- po ukončení prací budou povrchy dotčených pozemků uvedeny do původního stavu
- na pozemcích parc.č. 518 k.ú. Valtrovice a parc.č. 7943 k.ú. Křídlůvky nebudou umístěna žádná 

nadzemní zařízení a objekty
8. Budou splněny podmínky vyjádření MěÚ Znojmo, odboru dopravy č.j. MUZN 102626/2009 Max ze dne 

14.12.2009:
- nejméně 30 dnů před zahájením prací je nutné požádat u MěÚ Znojmo, odboru dopravy o povolení 

zvláštního užívání silnice II/408 v souladu s §25 zák.č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. Žádost 
musí obsahovat náležitosti dle ustanovení § 40, Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se prování zákon o 
pozemních komunikacích

- před začátkem realizace prací je třeba požádat MěÚ Znojmo, odbor dopravy o omezení provozu na 
dotčených silnicích



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

4

Ke stanovení přechodné úpravy provozu (dopravní značení) v souvislost s jeho omezením a to jak na 
II/408, tak na místních komunikacích je rovněž příslušný MěÚ Znojmo, odbor dopravy.

9. Budou splněny podmínky vyjádření MěÚ Znojmo OŽP č.j. MUZN 86517/2011 z 24.10.2011:
- Výkopové práce budou vedeny mimo kořenové zóny vzrostlých stromů, při provádění stavby bude 

dodržena ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích
10.Budou splněny podmínky vyjádření MěÚ Znojmo, odboru školství, kultury a památkové péče č.j. MUZN 

86327/2011 a č.j. MUZN 102552/09 z 22.12.2009:
- v případě, že s v blízkosti stavby budou nacházet kulturní památky, počínat si tak, aby nebyla 

způsobena nepříznivá změna stavu kulturní památky a jejího prostředí a aby nedošlo k ohrožení jejího 
zachování a společenského uplatnění

- při zásahu do terénu je stavebník povinen dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči , již od doby přípravy stavby tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR v Brně, 
Královopolská 147

- dojde-li při výkopových pracích k archeologickému nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu AV ČR nebo 
nejbližšímu muzeu. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoby odpovědná 
za provádění prací, při nichž došlo k nálezu

11.Před zahájením stavby bude vodoprávnímu úřadu písemně oznámeno datum zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

12.Stavba bude dokončena do 31.12.2015.
13.Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 zákona 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu).
14.Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu bude předloženo povolení k provozování kanalizace dle § 6 

zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění

MěÚ Znojmo OŽP obdržel dne 4.10.2013 a 14.10.2013 žádosti VAS a.s. divize Znojmo zastupující Zájmové 
sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, Kotkova 20 Znojmo ze dne 4.10.2013 a 14.10.2013  ve věci
povolení ke zřízení stavby vodního díla Splašková kanalizace v obci Valtrovice a Splašková kanalizace 
v obci Křídlůvky. Následně dne 24.10.2013 požádala VAS a.s. divize Znojmo o projednání obou žádostí ve 
společném řízení.

MěÚ Znojmo OŽP oznámil opatřením č.j. MUZN  72019/2013 ze dne 13.11.2013 účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení a nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené 

s místním šetřením na den 10.12.2013 v 9
00

hod se schůzkou na OÚ ve Valtrovicích.

Žádost byla v průběhu řízení doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to:
- Plná moc pro zastupování stavebníka VAS a.s. divizí Znojmo 2x
- Dohoda o převzetí investorství mezi Obcí Valtrovice a Zájmovým sdružením obcí Vodovody a kanalizace 

Znojemsko
- souhlas dle § 15 stavebního zákona č.j. STÚ–220/2013-KP z 12.8.2013 a č.j. STÚ–130/2013-KP 

z 2.5.2012
- Rozhodnutí o umístění stavby č.j. STÚ-297/2011-KP z 6.2.2012 a č.j. STÚ-295/2010-KP z 16.11.2010+ 

prodloužení platnosti č.j. STÚ 377/2012-K z 19.11.2012
- Opravné rozhodnutí č.j. STˇU-297/2011-KP/219/2013-KP z 1.8.2013
- Vyjádření KHS JmK č.j. KHSJM 45106/2011/ZN/HOK z 10.10.2011 a č.j. KHSJM 

45106/2011/ZN/HOK z 10.10.2011
- vyjádření MěÚ Znojmo OŽP č.j. MUZN 86517/2011 z 24.11.2011 a č.143/2009/ZN/HOK z 18.12.2009
- Vyjádření HZS JmK č.j. HSBM-10-67-2/7-OPR-2011 z 26.10.2011
- Vyjádření MěÚ Znojmo odboru památkové péče č.j. MUZN 86327/2011 z 7.10.2011 a č.j. MUZN 



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

5

102552/09 z 22.12.2009
- Vyjádření MěÚ Znojmo, odboru dopravy č.j. MUZN 86434/2011 Za z 11.9.2011 a č.j. MUZN 

102626/2009 Max z 14.12.2009
- Vyjádření SÚS JmK č.j. 73321/2013 z 28.5.2013 a č.j. 8469/2012 z 25.6.2013
- Vyjádření VUSS Brno č.j. 7940/2011-1383-ÚP-BR z 14.11.2011a č.j. 2441/2013-1383-ÚP-BR 

z 25.7.2013
- Vyjádření UPC Česká republika, a.s. č.j. 0000016588/2011 z 1.11.2011
- Vyjádření Optokon, a.s. z 25.10.2011 a z 16.3.2010
- vyjádření JMP a.s. č.j. 5000795903 z 20.6.2013 a č.j. 5000808989 z 16.7.2013
- Vyjádření VAS a.s. divize Znojmo č.j. 1727/15/13 z 27.8.2013 a č.j. 1728/15/13 z 27.8.2013
- vyjádření fy. Telefónica O2 Czech republic, a.s. č.j. 594501/13 z 5.6.2013 a č.j. 606837/13 z 26.6.2013
- vyjádření E.ON Česká republika a.s. č.j. M18531-Z051316462 z 22.5.2013 a M18531-Z051323687

z 23.7.2013
- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, nájemní smlouvy a smlouvy o právu provést 

stavbu s vlastníky dotčených pozemků
- Vyjádření Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Hrádek,Dyjákovice z 17.5.2010
- Vyjádření Závlah Dyjákovice, spol. s r.o. č.j. 25/2013-Sk z 17.7.2013
- Vyjádření KÚ JmK, OŽP č.j. S-JMK 49756/200 OŽP/Šb z 8.4.2010 a č.j. S-JMK165095/2009 OŽP/Km 

z 16.12.2009
- Povolení dočasného odnětí PUPFL č.j. MUZN 54140/2013 z 28.8.2013
- Souhlas s vedením trasy po ZPF š.j. MUZN 61903/2010 z 13.10.2010
- Vyjádření Povodí Moravy č.j. PM 51596/2012-203/Ou z 17.10.2012
- Vyjádření PF ČR č.j. 201444/2010/27/Šlo z 16.4.2010
- Vyjádření PČR z 31.3.2010
- Výpisy z katastru nemovitostí dotčených a sousedních pozemků  
- Kopie katastrální mapy
- projektová dokumentace  

V rámci provedeného vodoprávního řízení bylo zjištěno:

1. Jedná se o stavbu splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu v obcích Křídlůvky a Valtrovice.
Stavba je navržena na pozemcích parc.č  1010, 1012, 1013, 1067, 136, 158/1, 158/37, 158/39, 158/40, 
191/1, 2102, 2103, 2104, 2105, 2116, 2123, 262/1, 266/5, 269, 30/1, 36/1 k.ú. Valtrovice, parc.č. 1293/2, 
1319/1, 1319/16, 1319/17, 1319/18, 1319/19, 1319/20, 1319/22, 1319/23, 1319/34, 1921/2, 7683, 7689, 
7747, 7860, 7861, 7862, 7943, 8112, 8114, 8137 k.ú. Křídlůvky a parc. č. 2437, 6865/1, 6867/1, 6867/3, 
6867/4, 6867/5, 6943/1, 6951 k.ú. Hrádek.
Součástí stavby jsou následující stavební objekty:
Splašková kanalizace v obci Valtrovice
SO 01 Splašková kanalizace v obci 
Stoková síť je gravitační, tvořená stokami A,A1, A2, B, C,D,E,E1,F,F1 z potrubí PP DN 250 SN 10. 
Celková délka gravitační stokové sítě je 2026 m. Gravitační stoky odvádějí odpadní vody do dvou 
čerpacích stanic ČS 01 a ČS 02.  Z ČS 02 je veden kanalizační výtlak V1 PE 100 RC DN 100 dl. 274.5 m 
napojený uklidňující stokou DN 250 dl. 3.5 m do stoky E.
V rámci stavby bude v souběhu se stokou B provedena přeložka vodovodního řadu z PE 100 RC DN 80 
v dl. 75 m.
SO 02 Výtlak Valtrovice - Hrádek 
Výtlak z hlavní ČS 01 z PE 100 RC DN 100 dl. 3168.5 m odvádí odpadní vody z obcí Valtrovice a 
Křídlůvky do stokové sítě v obci Hrádek, kam je napojený uklidňující stokou DN 250 dl. 7.5 m.
SO 02 Čerpací stanice ČS 01 a ČS 02 – dvě podzemní čerpací stanice DN 2000 z PEHD  o výkonu 6.7 a 
5.3 l/s  dopravní výška 41 a 12 m. U ČS 01 bude vybudována akumulační nádrž o průměru 4 m  hl. 3 m 
ČS 02 bude vybudována akumulační nádrž o průměru 3.5 m  hl. 3 m.
Splašková kanalizace v obci Křídlůvky 
SO 01 Splašková kanalizace v obci 
Stoková síť je gravitační tvořená stokami A,A1, B, B1,B2,B3,C,C1,D,D1 z potrubí PP DN 250 SN 10. 



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

6

Celková délka gravitační stokové sítě je 2002.5 m. Gravitační stoky odvádějí odpadní vody do dvou 
čerpacích stanic ČS 01 a ČS 02.  Z každé ČS je veden kanalizační výtlak PE 100 RC DN 100 dl. 5.5 m 
napojený na kanalizační výtlak Valtrovice - Hrádek.
SO 02 Čerpací stanice ČS 01 a ČS 02 – dvě podzemní čerpací stanice DN 2000 z PEHD  o výkonu 6.3 a 
6.1 l/s  dopravní výška 21.8 a 27 m. U ČS 01 bude vybudována akumulační nádrž o průměru 3.5 m  hl. 2 
m ČS 02 bude vybudována akumulační nádrž o průměru 2.5 m  hl. 2 m.
V rozvaděči všech čtyř budovaných čerpacích stanic a též ve stávající pneumatické ČS provozované obcí 
Jaroslavice bude umístěn GPRS modem pro přenos dat na dispečink provozovatele.

2. K záměru stavby vodního díla bylo StÚ I. st. Jaroslavice vydáno územní rozhodnutí č.j. STÚ-297/2011-
KP z 6.2.2012 a č.j. STÚ-295/2010-KP z 16.11.2010. Souhlas výše uvedeného místně příslušného 
stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona s předmětnou stavbou vodního díla byl 
vydán dne 12.8.2013 a 2.5.2012.

3. Okruh účastníků řízení byl vymezen v souladu s § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona takto:
Zájmové sdružení obcí Vodovody a Kanalizace Znojemsko- stavebník - v řízení zastupován VAS, a.s. 
divizí Znojmo
Obec Křídlůvky,Obec Valtrovice,Obec Hrádek – obce dotčené stavbou na svém území, vlastníci dotč. 
pozemků
Povodí Moravy, s.p. – správce dotčeného toku a vlastník dotč. pozemku.
Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice – vlastník stávající kanalizace pro veřejnou 
potřebu a ČOV
Vlastníci a provozovatelé dotčených sítí tech. vybavení, vlastníci dotčených pozemků: Telefónica Czech 
Republic, Jihomoravská plynárenská, a.s., E.ON Česká republika s.r.o., Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, Jihomoravský kraj, Závlahy Dyjákovice, spol. s .r.o., ČR - Státní pozemkový úřad, 
ČR ministerstvo zemědělství ČR, Římskokatolická farnost Valtrovice, Lesy České republiky, s.p., Agro 
Jevišovice, a.s., Rostislav Martinec, 
Vlastníci sousedních pozemků parc.č. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 12/3, 14, 16/1, 18, 20/5, 21/4, 21/6, 21/1, 21/2, 21/3, 
21/5, 22, 24, 25, 26, 27, 28/1, 28/2, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/7, 30/11, 32, 33, 34, 36/2, 37, 38, 39, 40/1, 40/3, 
40/5, 44, 45, 46, 47, 51/1, 52/2, 52/3, 52/4, 56, 58/2, 60/2, 62, 63/2, 63/3, 64/1, 64/2, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 75/47, 
75/48, 75/49, 75/1, 77/1, 80, 81/1, 85/1, 85/2, 87/1, 87/3, 88, 89/2, 89/3, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 102, 103, 104, 
105/1, 105/2, 106, 108/11, 108/1, 108/2, 108/3, 108/4, 109/1, 109/2, 109/3, 110/1, 111/2, 112, 114, 115/1, 115/2, 
116, 117, 118, 119/1, 119/2, 120/1, 120/2, 121, 122, 123, 125/3, 125/1, 125/2, 127, 128, 130/1, 130/2, 130/3, 
130/5, 131, 132/1, 133, 134/1, 134/2, 135, , 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 150, 151/1, 151/2, 153/1, 
153/2, 154, 155, 156, 158/32, 158/33, 158/34, 158/36, 158/38, 158/27, 158/2, 158/7, 158/14, 158/21, 158/22, 
158/23, 158/24, 158/25, 159, 160, 162, 163/1, 163/2, 163/3, 165, 167, 170, 171, 174, 183,  259/1, , 262/3, 262/5, 
262/7, 262/9, 262/11, 262/13, 262/15, 262/17, 262/20, 262/26,  268, 1011, 1014, 1015, 1017, 1018, 1019, 1020, 
1038, 1039, 1047, , 1077, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1124, 1125, 1126, 1127, 
1726, 2228, 2238, 2243 k.ú. Valtrovice a Parc.č. 1, 2, 4, 5, 6, 10, 14, 15/23, 15/5, 15/6, 15/7, 15/18, 15/21, 15/22, 
15/10, 17/21, 17/22, 17/20, 17/2, 17/3, 17/4, 17/5, 20/1, 20/2, 22, 24/1, 24/2, 27, 34/1, 34/3, 35, 38, 39, 40, 43/2, 
43/1, 46/1, 46/2, 49/1, 49/2, 50/2, 51/2, 52/2, 53, 55/1, 55/2, 55/4, 57, 58, 59, 61/1, 62/1, 63, 66/4, 66/5, 66/1, 
67/1, 69, 72, 73, 74/1, 74/2, 75, 77, 79/1, 80, 88, 93, 98, 100/1, 101, 102/1, 102/3, 102/7, 103, 106, 107/1, 107/2, 
109, 112, 113, 115, 116/4, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 130, 131, 132, 134, 135, 137, 138, 139, 141, 
143, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 153, 154/1, 155, 156, 158, 159, 160, 160/1, 175, 180, 181, 182, 184, 186, 188, 
191, 192, 193, 196, 197, 202, 205, 220, 226, 229, 230, 231, 232, 233, 244/1, 244/2, 257/4, 261, 262/1, 262/3, 
269/1, 269/4, 269/5, 269/7, 269/8, 277/2, 285, 291/3, 296/2, 309, 675/2, 675/3, 805/3, 1293/2, 1319/33, 1319/34, 
1319/35, 1319/36, 1319/37, 1319/38, 1319/39, 1319/40, 1319/32, 1319/28, 1319/1, 1319/3, 1319/7, 1319/8, 
1319/9, 1319/10, 1319/13, 1319/14, 1319/15, 1319/21, 1319/24, 1319/25, 1319/26, 1319/27, 1869/1, 1869/3, 
1872/2, 1880/1, 1880/2, 1880/4, 1880/5, 1881/1, 1882/2, 1885/2, 1886/2, 1888, 1963/2, 2030, 2034/2, 2035, 2037, 
2038, 2042/4, 2044, 2045, 2055/1, 2056, 2057, 2058, 2064, 7669, 7683, 7689, 7720, 7721, 7722, 7724, 7725, 
7726, 7727, 7728, 7729, 7733, 7736, 7739, 7743, 7744, 7745, 7746, 7748, 7749, 7750, 7752, 7753, 7754, 7755, 
7756, 7757, 7758/2, 7759, 7760, 7761, 7763, 7764, 7766, 7768, 7769, 7770, 7780, 7801, 7805, 7806, 7807, 7810, 
7811, 7812, 7813, 7814, 7821/1, 7821/3, 7823, 7824, 7826, 7827, 7839, 7840, 7841, 7842, 7843, 7844, 7845, 
7846, 7847, 7848, 7849, 7850, 7851, 7852, 7853, 7854, 7857, 7858, 7859, 7863, 7864, 7865, 7866, 7867, 7868, 
7869, 7870, 7871, 7872, 7873, 7874, 7875, 7876, 7877, 7886, 7917, 7918, 7919, 7920, 7921, 7922, 7933, 7937, 
7938, 7939, 7940, 7941, 7942, 8111, 8125, 8138, 8139, 8142, 8143/1, 8143/2, 8144, 8145, 8147, 8149 k.ú. 
Křídlůvky a parc.č. 2433, 2434, 2435, 2436, 2438, 2439, 6838, 6841, 6844, 6845/3, 6856/1, 6856/2, 6856/10, 
6857, 6861/1, 6861/2, 6864, 6865/2, 6865/3, 6865/5, 6865/7, 6866/1, 6866/2, 6867/6, 6867/7, 6868, 6903/23, 
6903/24, 6903/21, 6943/2 k.ú. Hrádek u Znojma



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

7

4. Pozemky dotčené stavbou nejsou ve vlastnictví stavebníka, právo zřízení stavby, bylo ve smyslu § 110 
stavebního zákona doloženo smlouvami o právu provést stavbu a smlouvami o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene s jejich vlastníky.

5. Účastníkům řízení byla ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dána možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům k rozhodnutí do 
13.12.2013. V této lhůtě se k podkladům k rozhodnutí nikdo nevyjádřil.

6. Posouzení vodoprávního úřadu: Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost
z hledisek zájmů sledovaných vodním zákonem, obecných i jiných právem chráněných zájmů, projednal ji 
s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. 
Dokumentace stavby byla zpracovaná oprávněnou osobou a splňuje obecné technické požadavky na 
výstavbu vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla. 

V průběhu řízení neuplatnil žádný z účastníků řízení námitky proti podanému návrhu, podmínky pro 
provedení stavby byly zapracovány do podmínek rozhodnutí.
Z výše uvedených důvodů vodoprávní úřad rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Vodoprávní úřad upozorňuje, že dle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích je vlastník kanalizace 
povinen před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu na MěÚ Znojmo OŽP předložit ke schválení 
kanalizační řád.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to do 15 dnů ode dne jeho 
doručení, ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 
Brno, podáním učiněným u Městského úřadu Znojmo, odboru životního prostředí. Odvolání se podává 
v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Znojmo, 
odbor životního prostředí.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Správní poplatek podle položky 17 odst. 1 písm. i) sazebníku správních poplatků ve výši 3000,- Kč byl 
uhrazen dne 10.12.2013.

[ Otisk úředního razítka ]

ing. Jaromír Mička
vedoucí odboru životního prostředí

Městského úřadu Znojmo

datum vyvěšení: datum sejmutí:



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

8

Toto rozhodnutí obdrží:

Účastníci vodoprávního řízení: 

1. Zájmové sdružení obcí Vodovody a Kanalizace Znojemsko - doručováno zástupci -VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Znojmo, IDDS: siygxrm

2. Obec Křídlůvky, IDDS: yg7bi4c
3. Obec Valtrovice, IDDS: ykhbund
4. Obec Hrádek, IDDS: f6qaz6e
účastníci řízení, kterým bude rozhodnutí doručeno v souladu s ust. §144 správního řádu veřejnou vyhláškou:
Povodí Moravy, s.p., dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice, Telefónica Czech Republic, 
Jihomoravská plynárenská, a.s., E.ON Česká republika s.r.o., správa a údržba silnic jihomoravského kraje, 
Jihomoravský kraj, Závlahy Dyjákovice, spol. s .r.o., ČR - Státní pozemkový úřad, ČR ministerstvo 
zemědělství ČR, Římskokatolická farnost Valtrovice, Lesy České republiky, s.p., Agro Jevišovice, a.s., 
Rostislav Martinec,
Vlastníci sousedních pozemků parc.č. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 12/3, 14, 16/1, 18, 20/5, 21/4, 21/6, 21/1, 21/2, 21/3, 21/5, 
22, 24, 25, 26, 27, 28/1, 28/2, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/7, 30/11, 32, 33, 34, 36/2, 37, 38, 39, 40/1, 40/3, 40/5, 44, 45, 
46, 47, 51/1, 52/2, 52/3, 52/4, 56, 58/2, 60/2, 62, 63/2, 63/3, 64/1, 64/2, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 75/47, 75/48, 75/49, 
75/1, 77/1, 80, 81/1, 85/1, 85/2, 87/1, 87/3, 88, 89/2, 89/3, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 102, 103, 104, 105/1, 105/2, 
106, 108/11, 108/1, 108/2, 108/3, 108/4, 109/1, 109/2, 109/3, 110/1, 111/2, 112, 114, 115/1, 115/2, 116, 117, 118, 
119/1, 119/2, 120/1, 120/2, 121, 122, 123, 125/3, 125/1, 125/2, 127, 128, 130/1, 130/2, 130/3, 130/5, 131, 132/1, 133, 
134/1, 134/2, 135, , 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 150, 151/1, 151/2, 153/1, 153/2, 154, 155, 156, 158/32, 
158/33, 158/34, 158/36, 158/38, 158/27, 158/2, 158/7, 158/14, 158/21, 158/22, 158/23, 158/24, 158/25, 159, 160, 
162, 163/1, 163/2, 163/3, 165, 167, 170, 171, 174, 183,  259/1, , 262/3, 262/5, 262/7, 262/9, 262/11, 262/13, 262/15, 
262/17, 262/20, 262/26,  268, 1011, 1014, 1015, 1017, 1018, 1019, 1020, 1038, 1039, 1047, , 1077, 1079, 1080, 1081,
1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1124, 1125, 1126, 1127, 1726, 2228, 2238, 2243 k.ú. Valtrovice a Parc.č. 
1, 2, 4, 5, 6, 10, 14, 15/23, 15/5, 15/6, 15/7, 15/18, 15/21, 15/22, 15/10, 17/21, 17/22, 17/20, 17/2, 17/3, 17/4, 17/5, 
20/1, 20/2, 22, 24/1, 24/2, 27, 34/1, 34/3, 35, 38, 39, 40, 43/2, 43/1, 46/1, 46/2, 49/1, 49/2, 50/2, 51/2, 52/2, 53, 55/1, 
55/2, 55/4, 57, 58, 59, 61/1, 62/1, 63, 66/4, 66/5, 66/1, 67/1, 69, 72, 73, 74/1, 74/2, 75, 77, 79/1, 80, 88, 93, 98, 100/1, 
101, 102/1, 102/3, 102/7, 103, 106, 107/1, 107/2, 109, 112, 113, 115, 116/4, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
130, 131, 132, 134, 135, 137, 138, 139, 141, 143, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 153, 154/1, 155, 156, 158, 159, 160, 
160/1, 175, 180, 181, 182, 184, 186, 188, 191, 192, 193, 196, 197, 202, 205, 220, 226, 229, 230, 231, 232, 233, 
244/1, 244/2, 257/4, 261, 262/1, 262/3, 269/1, 269/4, 269/5, 269/7, 269/8, 277/2, 285, 291/3, 296/2, 309, 675/2, 
675/3, 805/3, 1293/2, 1319/33, 1319/34, 1319/35, 1319/36, 1319/37, 1319/38, 1319/39, 1319/40, 1319/32, 1319/28, 
1319/1, 1319/3, 1319/7, 1319/8, 1319/9, 1319/10, 1319/13, 1319/14, 1319/15, 1319/21, 1319/24, 1319/25, 1319/26, 
1319/27, 1869/1, 1869/3, 1872/2, 1880/1, 1880/2, 1880/4, 1880/5, 1881/1, 1882/2, 1885/2, 1886/2, 1888, 1963/2, 
2030, 2034/2, 2035, 2037, 2038, 2042/4, 2044, 2045, 2055/1, 2056, 2057, 2058, 2064, 7669, 7683, 7689, 7720, 7721, 
7722, 7724, 7725, 7726, 7727, 7728, 7729, 7733, 7736, 7739, 7743, 7744, 7745, 7746, 7748, 7749, 7750, 7752, 7753, 
7754, 7755, 7756, 7757, 7758/2, 7759, 7760, 7761, 7763, 7764, 7766, 7768, 7769, 7770, 7780, 7801, 7805, 7806, 
7807, 7810, 7811, 7812, 7813, 7814, 7821/1, 7821/3, 7823, 7824, 7826, 7827, 7839, 7840, 7841, 7842, 7843, 7844, 
7845, 7846, 7847, 7848, 7849, 7850, 7851, 7852, 7853, 7854, 7857, 7858, 7859, 7863, 7864, 7865, 7866, 7867, 7868, 
7869, 7870, 7871, 7872, 7873, 7874, 7875, 7876, 7877, 7886, 7917, 7918, 7919, 7920, 7921, 7922, 7933, 7937, 7938, 
7939, 7940, 7941, 7942, 8111, 8125, 8138, 8139, 8142, 8143/1, 8143/2, 8144, 8145, 8147, 8149 k.ú. Křídlůvky a 
parc.č. 2433, 2434, 2435, 2436, 2438, 2439, 6838, 6841, 6844, 6845/3, 6856/1, 6856/2, 6856/10, 6857, 6861/1, 
6861/2, 6864, 6865/2, 6865/3, 6865/5, 6865/7, 6866/1, 6866/2, 6867/6, 6867/7, 6868, 6903/23, 6903/24, 6903/21, 
6943/2 k.ú. Hrádek u Znojma

Doporučeně:



Rozhodnutí č.j. MUZN 3081/2014 ze dne 15.1.2014

9

5. Stavební úřad I. st. Jaroslavice, IDDS: pcwbdvr
6. Obecní úřad Křídlůvky, IDDS: yg7bi4c – s žádostí o vyvěšení na úřední desce na dobu 15 dnů 
7. Obecní úřad Valtrovice, IDDS: ykhbund – s žádostí o vyvěšení na úřední desce na dobu 15 dnů
8. Obecní úřad Hrádek, IDDS: f6qaz6e – s žádostí o vyvěšení na úřední desce na dobu 15 dnů
9. MěÚ Znojmo, odbor dopravy,  nám. Armády 1213/8,  66902 Znojmo
10. MěÚ Znojmo, odbor památkové péče,  Nám. Armády /8,  66902 Znojmo
11. MěÚ Znojmo OŽP - orgán ochrany přírody ,  nám. Armády 1213/8,  66901 Znojmo
12. MěÚ Znojmo OŽP - orgán ochrany ZPF ,  nám. Armády 1213/8,  66901 Znojmo
13. MěÚ Znojmo OŽP - státní správa lesů ,  nám. Armády 1213/8,  66901 Znojmo


		2014-01-16T13:35:10+0100
	Znojmo
	Schvaluji tento dokument




